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PLANI VJETOR I AKTIVITETEVE TË KËSHILLIT TË ETIKËS  

Qëllimi i Këshilli të Etikës është të orientojë dhe koordinojë veprimtaritë e Këshillit 

të Etikës gjatë vitit akademik 2025/2026 për promovimin e integritetit, 

transparencës dhe etikës në mësimdhënie, hulumtim dhe administrim. 

Këshilli i Etikës ka rol këshillues, monitorues dhe mbështetës në zbatimin e 

standardeve etike në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike, përmes 

organizimit të trajnimeve, ligjëratave, vlerësimeve dhe fushatave ndërgjegjësuese. 

Ky plan vjetor i punës përcakton aktivitete dhe përgjegjësi kryesore të Këshillit të 

Etikës të cilat do ti ndërmerre gjatë periudhës planifikuese, i cili bazohet në 

identifikim të nevojave institucionale dhe objektivat strategjike të Akademisë. 

Plani është i përshtatshëm për implementim gjatë periudhës aktuale për shkak se 

aktualisht në Fakultetin Sigurisë Publike nuk ka studentë aktivë, andaj, aktivitetet 

e parapara janë fokusuar në disa drejtime si vijon: 

 Ngritjen e kapaciteteve të stafit akademik dhe administrativ,  

 Përgatitjen e dokumenteve dhe udhëzuesve informues dhe sensibilizues 

 Promovimin e etikës dhe integritetit  

 Mbajtjen e ligjëratave dhe seminarëve  që forcojnë integritetin akademik të 

institucionit.  

Njëkohësisht ky plan përcakton kornizën e punës së Këshillit të Etikës brenda të 

cilat duhet të angazhohen në aktivitetet përkatëse si dhe proceset që duhet 

zhvilluar dhe hapat e mëtutjeshëm deri në arritjen e rezultateve. Për përmbushjen 

e këtij plani Këshilli i Etikës do të angazhohet në menaxhimin e punës dhe 

bashkërendimin e aktiviteteve në mes programit studimor dhe shërbimeve tjera 

që ofron në funksion të arsimit të lartë. 

 



 AKTIVITETET E KËSHILLIT TË ETIKËS AKSP 2025-2026 

MUAJI / VITI OBJEKTIVI AKTIVITETI 
PËRGJEGJËSI/ 
MBËSHTETËSI 

REZULTATI 

Shtator / 2026 
Konstituimi i Këshillit të 

Etikës 
Organizimi dhe mbajtja e takimit 

konstituiv të KE-së 
Anëtarët e KE / 
Menaxhmenti 

KE i funksionalizuar 

Tetor /2025 
Miratimi i Planit Vjetor të 

aktiviteteve të KE 

Diskutimi dhe analizimi KE 
Plani Vjetor i 

aktiviteteve i miratuar  
Finalizimi i draft planit vjetor të 

aktiviteteve 
KE 

Nëntor – Dhjetor /2025 

Organizimi I trajnimit për 
staf akademik rreth 

integritetit akademik dhe 
etikën e hulumtimit 

Identifikimi i ofruesit të trajnimit 
dhe angazhimi 

KE / DBNJ/DMJ/FSP 
Stafi akademik i 

trajnuar 
Procedimi i ftesave tek 

pjesëmarrësit 
KE / DBNJ/DMJ/FSP 

Organizimi I trajnimit KE / DBNJ/ZDP 

Janar – Shkurt / 2026 
Hartimi i manualit të 

brendshëm për integritetin 
dhe etiken 

Identifikimi I dokumenteve KE/DPSCL 
Manuali i miratuar dhe 

publikuar 
Analizimi dhe diskutimi KE/ të gjitha njësitë 

Finalizimi I draft manualit KE 

Mars - Prill / 2026 
Tryezë me ish-studentë për 
përvojat e tyre mbi etikën 

akademike dhe profesionale 

Bashkërendimi i aktiviteteve  
( identifikimi pjesëmarrësve, 
ftesat, angazhimi ligjëruesit) 

KE/FSP/DSHS 
Studentët e informuar 
mbi etikën akademike  

dhe identifikimi 
sfidave Organizimi i tryezës KE/FSP/DSHS 

Maj - Qershor / 2026 

Hartimi i materialeve 
informuese/ ndërgjegjësuse  
për “Etikën dhe integritetin 

në AKSP” 

Hartimi i materialeve 
(Fletëpalosje, broshura, posterë) 

KE/ZDP Materiali informues i 
dizajnuar dhe 

publikuar Dizajni dhe shtypja e materialit KE/ZDP 

Korrik - Gusht / 2026 
Hartimi i raportit vjetor të 

punës KE-së 

Diskutimi dhe analizimi i 
aktiviteteve të realizuara 

KE Raporti vjetor i hartuar 
dhe proceduar tek D.P 

Finalizimi i raportit vjetor KE 

 

 

*Plani Vjetor i Punës së Këshillit të Etikës në AKSP u miratua në takimin e datës 23/10/2025 


